
 
 

UCHWAŁA NR LXXI/521/2024 
RADY GMINY JEŻEWO 

z dnia 29 lutego 2024 r. 

w sprawie zabiegów pielęgnacyjno - konserwatorskich przy drzewach objętych ochroną prawną 
w formie pomników przyrody zlokalizowanych na terenie Gminy Jeżewo 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku                
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688)  oraz art. 45 ust. 2 pkt 1, w związku 
z art. 44 ust. 1 i art. 87a ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (t.j. 
Dz. U.z 2023 r., poz. 1336 ze zm.) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjno - konserwatorskich: 

1) 69 drzew wchodzących w skład alei przydrożnej w ciągu drogi powiatowej nr 1046C relacji Błądzim – 
Drzycim - Laskowice, uznanej za pomnik przyrody rozporządzeniem Nr 11/91 Wojewody Bydgoskiego 
z dnia 1 lipca 1991 roku w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa 
bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydgoskiego Nr 15 poz. 120); 

2) 7 drzew w alei przydrożnej, w ciągu drogi wojewódzkiej nr 272 relacji Laskowice – Dolna Grupa 
w miejscowości Laskowice uznanej za pomnik przyrody rozporządzeniem Nr 18/92 Wojewody 
Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 1992 roku w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na 
terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydgoskiego Nr 8 poz. 124); 

3) 1 drzewa z gatunku dąb szypułkowy w miejscowości Laskowice uznanego za pomnik przyrody 
rozporządzeniem Nr 11/91 Wojewody Bydgoskiego z dnia 1 lipca 1991 roku w sprawie uznania za pomniki 
przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydgoskiego 
Nr 15 poz. 120); 

4) 3 drzew wchodzących w skład grupy drzew przy drodze dojazdowej do parku dworskiego w miejscowości 
Taszewo, uznanej za pomnik przyrody rozporządzeniem Nr 305/93 Wojewody Bydgoskiego z dnia 
26 października 1993 roku w sprawie uznania za pomniki przyrody tworów przyrody na terenie 
województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydgoskiego Nr 20 poz. 316). 

§ 2. Zakres uzgodnienia, o którym mowa w §1 dotyczy: 

1) cięć sanitarnych, tj. usunięcia gałęzi obumarłych i nadłamanych, stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa 
otoczenia; 

2) usunięcia obumarłych i nadłamanych konarów drzew, stwarzających zagrożenie bezpieczeństwa otoczenia; 

3) usunięcie jemioły; 

4) wykonanie wiązań zabezpieczających; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 8 marca 2024 r.

Poz. 1544



5) uporządkowanie terenu po wykonaniu zabiegów pielęgnacyjnych. 

§ 3. Zabiegi pielęgnacyjne drzew – pomników przyrody, powinny być przeprowadzone w terminie do dnia 
31 października 2024 r. przy spełnieniu następujących warunków: 

1) Prace prowadzone przy koronie drzew powinny być wykonywane przez osobę posiadającą uprawnienia do 
pielęgnacji drzew i doświadczenie w pielęgnacji drzew pomnikowych; 

2) Przy usuwaniu uschniętych konarów należy dążyć do zachowania naturalnego pokroju drzewa; 

3) Wykonywane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomnika przyrody. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeżewo. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego.  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Stefan 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1544


	UCHWAŁA NR LXXI/521/2024 RADY GMINY JEŻEWO z dnia 29 lutego 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5


		2024-03-08T12:58:03+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




